

**یکشنبه 16 اسفند 20 ربيع الاول 7 مارس**

درگذشت « ابوبکر محیی الدین محمد» مشهور به ابن عربی در سال 628 هجری قمری....



درگذشت &#171#; ابوبکر محیی الدین محمد» مشهور به ابن عربی در سال 628 هجری قمری  
&#171#; ابوبکر محیی الدین محمد» مشهور به ابن عربی از علماء و دانشمندان صوفیه در سال 628 هجری قمری در دمشق بدرود حیات گفت. وی در آندلس متولد شد و پس از تحصیل علوم متداول و رسمی آن روزگار به تزکیه نفس و سیر و سلوک پرداخت. ابن عربی سفرهای بسیاری به تونس، مکه، بغداد، حلب و آسیای صغیر کرد و همه جا مورد احترام و تکریم قرار گرفت. این عالم فاضل قائل به حدیث وجود بود و از پیروان طریقه ظاهریه بشمار می رفت. او از ابن عربی آثاری چون &#171#; فتوحات مکیه؛ و فصوص الحکم» به جای مانده است.

تصرف شهر ایروان در جریان جنگ ایران و روس در سال 1243 هجری قمری  
شهر ایروان در جریان دومین جنگ ایران و روس در سال 1243 هجری قمری به تصرف قوای روسیه درآمد. این شهر در زمان فتحعلیشاه قاجار سقوط کرد و به روس ها واگذار شد. نتیجه این شکست، انعقاد عهدنامه ترکمانچای بود که به موجب این عهدنامه و دلیل بی تدبیری های شاه قاجار بخش وسیعی از اراضی شمالی آذربایجان و قفقاز از خاک ایران جدا و ضمیمه روسیه شد.

کشته شدن علی رزم آرا نخست وزیر وقت ایران در سال 1329 هجری شمسی  
علی رزم آرا نخست وزیر وقت ایران و مهره سرسپرده استعمار انگلیس در سال 1329 هجری شمسی بدست خلیل طهماسبی مبارز مسلمان و آزیماران نزدیک مجاهد جلیل القدر نواب صفوی در جمعیت فدائیان اسلام مورد قهر انقلابی قرار گرفت و کشته شد. رزم آرا در تیرماه همین سال پس از استعفای منصور به نخست وزیر رسید و در عین حال بر امور ارتش نیز نظارت داشت. پس از معرفی او به عنوان نخست وزیر آیت الله کاشانی و دکتر مصدق همراه با مردم به مخالفت علی و صریح با او برخاستند. قتل رزم آرا به منزله هشدار برای نمایندگان وابسته به انگلیس در مجلس شانزدهم و مخالفان ملی شدن صنعت نفت بود. اما پس از حرکت انقلابی خلیل طهماسبی و قتل رزم آرا کمیسیون نفت اصل ملی شدن صنعت نفت را در سراسر کشور پذیرفت.

اعلام قطع روابط ایران را با انگلیس در سال 1367 هجری شمسی  
در پی صدور حکم حضرت امام (ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی در سال 1367 هجری شمسی به سبب انتشار کتاب کفر آمیز آیات شیطانی وزارت امور خارجه ایران قطع روابط ایران را با انگلیس اعلام کرد. پس از این اقدام مجلس شورای اسلامی طرح قانونی قطع کامل روابط ایران و انگلیس را که به امضای بیش از 100 تن از نمایندگان رسیده بود تصویب کرد. دولت انگلیس نیز ناچار کلیه دیپلماتهای خود را از ایران فراخواند.

وقوع اولین تجاوز نظامی نیروهای نازی در قرن 20 میلادی در سال 1936 میلادی  
نیروهای مسلح آلمان نازی در سال 1936 میلادی وارد منطقه خلع سلاح شده رناتی شدند و بدین ترتیب اولین تجاوز نظامی نیروهای نازی در قرن 20 میلادی روی داد. سپاهیان آلمانی به فرمان آدلف هیتلر مقررات ورسای و معاهده لوکارنو را زیر پا گذاشتند و به این منطقه وارد شدند. بر طبق معاهدات ورسای و لوکارنو منطقه رناتی که مورد اختلاف آلمان و فرانسه بود بی طرف اعلام شده بود اما نیروهای آلمانی این منطقه را که عرض آن 50 کیلومتر بود در این روز اشغال کردند.

افتتاح مجدد کانال سوئز در اثر مبارزهای ملت مسلمان مصر در سال 1957 میلادی  
کانال سوئز معتبرترین و مهمترین معبر دریایی شرق قاره افریقا از مبارزه های طولانی و پیگیر ملت مسلمان مصر بار دیگر در سال 1957 میلادی افتتاح شد. در پی ملی شدن کانال سوئز در سال 1956 میلادی به فرمان جمال عبدالناصر رژیم اشغالگر قدس و قوای انگلیس و فرانسه به خاک مصر در شبه جزیره سینا حمله کرد تا خلیج عقبه را بر روی کشتی های رژیم صهیونیستی بازکنند. در پی این جنگها شبه جزیره سینا به تصرف آنها درآمد ولی با تهدید شوروی سابق و فشار سازمان ملل متحد قوای اشغالگر قدس از شبه جزیره سینا خارج شدند. از این پس کانال سوئز که دریای مدیترانه را به دریای سرخ و در نتیجه اقیانوس هند متصل می کند بطور کامل در اختیار دولت مصر که در جنگ پیروز شده بود، قرار گرفت.

درگذشت علامه فیلسوف احمد محمد حیدر، ادیب و مفسر سوری در سال 1975 میلادی  
علامه فیلسوف احمد محمد حیدر، ادیب و مفسر سوری در سال 1975 میلادی بدرود حیات گفت. او در دامان خانواده ای با تقوا پرورش

یافت و ابتدا ادبیات عرب و تاریخ را فراگرفت و به مدد حافظه قوی خود نهج البلاغه را از حفظ کرد. علامه احمد حیدر علاوه بر دیوان اشعار تألیفاتی چون «التعمُّ القدسی، التکوینُ و التجلی و کتابُ الخیرات» دارد که در بیان فضایل امیرالمؤمنین و ائمه اطهار(ع) است .